3. Certum quidem est fundum praetactum qua aviticum, ad casum defectus lineae meae collateralis respecturum: spectato interim eo quod conatus mei praeter utilitatem publicis illis maxime usui, deoriquae sint cessuri; non sperare non possum, haec consilia mea illis sacra futura, eosdem consequenter dispositionem hanc meam non saltem loco suo relicturos, quin conatus hosce meos ratione omni secundaturos. Casum adversum eosdem beneficiis ultimis tabulis iisdem assertis simpliciter exclusos volo, et declaro. Quo eventuro ex se intelligitur.

4. Eosdem collaterales meos gravissimos in aedificia, hortum etc. impensos sumptus meos sarcire obligatos futuros. Quo facto tam aes-praevio titulo numerandum, quam et eorum, quae vi testamenti iisdem tribui pretia, ob laesionem dispositionis meae, in augmentum bibliothecae per I. Ven. Senioratum converti libros cunctaque eos Spectantia Rosnaviam transferri volo et ordino. Ultra haec

5. In attactum lineae meae defectus eventum, universam pariter adquisitam substantiam meam, praeter Consanguineis legata salva quoad proximos dispositionem meam violaturos collaterales praevia ordinatione mea) in comparationem librorum verti volo, scopoque hoc 100 i. e. centum quoque alvearium centenario numero continuo conservandarum apum proventus in eundem finem destino; destino item

6-o. In bibliothecarii qualemqualeni remunerationem R. fnorum 2000. i. e. bis mille, anotina foenora, hortique supraderminati usum, non absimiliter pro habitatione ejusdem Domum meam Rosnaviensem ad defectus casum occupandam; destino demum in mercedem apium custodis 1000 i. e. mille R. fl. Census, ultra id pro habitatione cubiculum in parnasso unum. Si quidem porro

7. Sperare esset crescente aetate numerum librorum cretutum adeo ut recipiendis illis exstantes aedes minime suffecturas, provideatur, apiarium supra cellaria positum pro librorum domicilio deputavi. Demum

8. Bibliothecarii erit libros et MM. SS. ut oculorum pupillam custodire, cathalogum debitum formare, cuncta in requisito ordine salva et integra conservare, lectione neminem arcere, libros (manuscriptis librisque crisiis meis notatis exceptis) praestita sufficiente securitate penes taxam Senioratus arbitrio (Consanguineis meis ab onere isthoc immunitatis) statuendam pro lectione cum prudenti discrezione petentibus extradare, crisiis attamen mearum, uti et MM. SS. exscriptionem nulli concedere; rationes demum super praeviis I. Ven. Senioratui toties quoties jussus fuerit, reddere; salvum hoc interim I. Ven. Senioratui facio, ut idem anteriorem cellarii partem in habitationem bibliothecarii, si volet, mutet  
(Végét másszor)